ESTADO DE SANTA CATARINA

POLÍCIA CIVIL
DELEGACIA-GERAL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NA CARREIRA DE DELEGADO DE POLÍCIA

SUBSTITUTO

COMUNICADO – CUMPRIMENTO DE DECISÕES JUDICIAIS

Resultados – Candidatos Sub Judice

A COMISÃO DE CONCURSO PÚBLICO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas

atribuições, em conformidade com o art. 37, inciso II, da Constituição Federal e art. 21, inciso I, da

Constituição Estadual, torna público, em cumprimento a decisões judicias, os resultados seguir:

Inscrição Nome Processo Judicial Etapa realizada Resultado

664000416 *Gabriela Rocha Nunes Goulart 5037300-28.2024.8.24.0000 Prova de Capacidade Física Inapta

* candidato sub judice

A candidata Gabriela Rocha Nunes Goulart receberá, por e-mail, seus resultados individuais para

verificação de desempenho, e poderá interpor recurso contra o resultado no prazo de dois dias úteis,

contados a partir da publicação do presente comunicado, através do e-mail do concurso:

concursopcsc23@fgv.br.

Inscrição Nome
Processo Judicial Nota Anterior -

Prova Objetiva
Nota Atual –

Prova Objetiva
Situação Atual

664000818
*Leandro Nogueira Carvalho

Costa de Araujo
5026830-35.2024.8.24.0000

78 79
Aprovado Sub

Judice

(*) candidato sub judice

O candidato Leandro Nogueira Carvalho Costa de Araujo, após o cumprimento de decisão proferida no

processo acima identificado, obteve 79 pontos na nota final da Prova Objetiva, restando ainda com

pontuação insuficiente para a correção da Prova Discursiva, cuja nota de corte é de 80 pontos,

estabelecida de acordo com o item 11.17.1 do Edital de Abertura.

Florianópolis, 12 de agosto de 2024.

ANDRÉ LUIZ BERMUDEZ PEREIRA

Delegado de Polícia

Presidente da Comissão de Concurso Público